
DSSO
Dansk Selskab for Specialtandpleje og Omsorgstandpleje

Programmet for kursusdagen:

Kl. 09.00 Morgenkaffe med brød og frugt.

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner.

Kl. 09.30-11.25    Emne: Oral cancer

Kl. 11.25-11.40   Pause

Kl. 11.40-12.30    Emne: Oral Cancer - kasuistikprÞsentation
Når cancerpatienter har fået foretaget resektions behandlinger i kombination med 
strålebehandling og måske kemoterapi, har de som regel et stort behandlingsbehov. 
Dette er en sygehusopgave, og derfor henvises patienterne fra Region Hovedstaden 
og Region Sjælland til Tandlægeskolen i København til oral rehabilitering.  Der vil i 
foredraget blive præsenteret fire patientkasuistikker suppleret med filmoptagelser fra 
Specialklinikken for kæbeprotetik.

Foredraget vil være inklusiv en kaffepause og tid til spørgsmål.

Dansk selskab for special- og 
omsorgstanDpleje

www.dsso.dk

Kursus torsdag den 8. oktober 2015 kl. 9.00 – 15.30 på 
Radisson Blu, H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C

Kl. 12.30-13.30   Frokostbuffet incl. 1 øl eller vand

Kl. 13.30-15.30   Emne: Probiotika
Probiotikas anvendelse og berettigelse hos post-cancer patienter og generelt i special- 
og omsorgstandplejens regi. Hvordan kan Paraghurt og A38 bruges i kampen mod 
dårlig ånde og anticariogent? Og kan det virke stabiliserende for mikrofloraen i 
forbindelse med vores patienters store medicinindtag? 

Foredragsholder: Peter Marker, specialtandlæge i tand- mund og kæbekirurgi i 
privat kirurgisk henvisningspraksis og hos Regionstandplejen Syddanmark. Tidligere 
overtandlæge på Kæbekir. afd. på Odense Universitetshospital. Foredraget vil være 
inklusiv tid til spørgsmål.

Hvad kan og må tandlæger gøre, når de får mistanke om cancer, og hvad sker der, når 
vi henviser? Med stor erfaring fra Odense Universitetshospital vil Peter Marker 
gennemgå nogle af årsagerne til oral cancer og gennemgå diagnostikken. Han vil 
beskrive det tværfaglige samarbejde gennem behandlingsmuligheder som kirurgisk 
behandling og stråleterapi. Hvilke følgeskader der kan komme? Hvordan kan der 
tilbydes dental rehabilitering?

Foredragsholder:  Svante Twetman, professor i cariologi  fra Tandlægeskolen på 
Københavns Universitet, og doktor fra Karolinska Instituttet.
Foredraget vil være inklusiv en kort pause med kaffe og kage.

Foredragsholder: Sharifah Abdullah, tandlæge ansat på afdelingen for spec.klinikken 
for kæbeprotetik, Oral rehabilitering og tandlæge ved Voksentandplejen København. 



DSSO
Dansk Selskab for Specialtandpleje og Omsorgstandpleje

Tilmeldingsfrist 30. september 2015

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter

Kursusafgift incl. frokost:  Medlemmer 
Ikke medlemmer 

kr.  900,00 
kr.  1.200,00

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk

HUSK: Det er vigtigt, at EAN nr. passer sammen med klinikkommunen. Regningen på kurset 
vil blive eftersendt, derfor oplys kommunens/centralklinikkens EAN nr.

Bemærk! • Kurset krediteres med 4,5 CE timer.
• Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden.
• Parkering: Området omkring konferencelokalerne er stadig under

ombygning, og der er kun mulighed for egenbetalings parkering. Der er
90 parkeringspladser bag hotellet (ud til Hans Muhles Gade) (5kr./timen)
som kan bruges. Nærmeste p-hus er ved Odense Banegård.

Om medlemskab: Liselotte Ziehrer Munck-Mortensen 
Regionstandplejen, Nørregade 63A, 6700 Esbjerg 
Tlf.: 7612 7200
E-mail: liselotte.ziehrer.munck-mortensen@rsyd.dk

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Vejle Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7681 5510
E-mail:  dsso@hotmail.dk

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver til kurset er slut. Hvis 
det alligevel er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved udgangen.
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